
Dzień Papieski wśród harcerzy 
 

  11 października susiecka "dziesiątka" po raz kolejny przygotowała wieczornicę z poezją 

i piosenką papieską z okazji XV Dnia Papieskiego "Jan Paweł II - Patron Rodziny". Na tę 

okoliczność susieccy harcerze zaprosili wielu znakomitych gości, wśród których znaleźli się 

również sympatycy drużyny. Po raz pierwszy w okolicznościowej zbiórce uczestniczył Poseł Na 

Sejm RP Mariusz Grad, co ucieszyło i usatysfakcjonowało harcerzy, gdyż mało jest obecnie 

ludzi, w tym polityków, którzy chcieliby poświęcać swój wolny czas młodzieży i dzieciom, tym 

bardziej tylko do nich przemawiać, czy też z nimi rozmawiać, jak uczynił to Poseł. Ponadto 

swoją obecnością zaszczycili nas: ks.drKrzysztof Śniosek - proboszcz parafii Majdan 

Sopocki, ks.Leszek Kuron - kapelan naszego Hufca ZHP Tomaszów Lub, wiceburmistrz 

Krasnobrodu Janusz Oś, Tadeusz Suski - sekretarz UG Susiec oraz Grażyna Biela z USC, 

dyrektor GOK w Suścu Joanna Kowalczuk, kombatantów  reprezentował por.Władysław 

Fidler. Wśród osób uczestniczących w spotkaniu nie zabrakło rodziców i dziadków harcerzy. 
 XV Dzień Papieski przypada na czas szczególny. W zeszłym roku zakończyły się obrady III 

Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów na temat wyzwań duszpasterskich wobec 

rodziny w kontekście nowej ewangelizacji. Tegoroczny Dzień Papieski jest szczególnie dobrą okazją 

do modlitwy za rodziny przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II – „patrona rodziny” oraz 

powrotu do jego nauczania, który niejednokrotnie mówił: ”Pośród tych wielu dróg rodzina jest 

drogą pierwszą i z wielu względów najważniejszą. Jest drogą powszechną, pozostając za każdym razem 

drogą szczególną, jedyną i niepowtarzalną, tak jak niepowtarzalny jest każdy człowiek. Rodzina jest tą 

drogą, od której nie może on się odłączyć. Wszak normalnie każdy z nas w rodzinie przychodzi na świat, 

można więc powiedzieć, że rodzinie zawdzięcza sam fakt bycia człowiekiem. A jeśli w tym przyjściu na 

świat oraz we wchodzeniu w świat człowiekowi brakuje rodziny, to jest to zawsze wyłom i brak nad wyraz 

niepokojący i bolesny, który potem ciąży na całym życiu”. Nie mniej ważne słowa padły w Nowym Targu, 

w 1979 roku. „Słusznie mówi się, że rodzina jest podstawową komórką życia społecznego. Jest 

podstawową ludzką wspólnotą. Od tego, jaka jest rodzina, zależy naród, bo od tego zależy człowiek. 

  Rozważaniom na temat rodziny towarzyszyły piosenki związane z osobą bł. Jana Pawła w 

wykonaniu drużyny jak i solistów. Tego popołudnia mogliśmy posłuchać: Wioletty i Emilii 

Obirek, Kamila Krawczyka, Anny Onuszczuk, Natalii Świerczyńskiej, Martyny Żmijan i 

Kingi Ścirki, Patrycji Krzyszychy, Gabrieli Fronc, Karoliny Paski, Laury Ostromęckiej, 

Julii Malec, Lenki Gęborys, Aleksandry i Martynki Ścirki. W większości były to piosenki z 

repertuaru Piotra Rubika i Arki Noego. 

  Po gawędzie nastąpiły okolicznościowe wystąpienia naszych gości, podczas których 

padło wiele ciepłych słów i gratulacji pod kierunkiem pracy drużyny. Ksiądz kapelan 

poprowadził wspólną modlitwę i rozważania na temat postaci bł.Jana Pawła II, które 

zakończyliśmy wspólnie wykonaną pieśnią „Barka”, po której zawiązano krąg. Iskierkę przyjaźni 

puszczał nasz zaszczytny gość poseł Mariusz Grad, co było dla niego nowym ale radosnym 

doświadczeniem. Harcerze zaś mają nadzieję, że nie było to jedyne takie spotkanie z posłem 

Mariuszem Gradem. 

  Październikowa wieczornica była również okazją do złożenia życzeń urodzinowych 

księdzu Krzysztofowi Śnioskowi w postaci specjalnie na tę okoliczność przygotowanego wiersza 

przez harcerki a parafianki księdza oraz symbolicznego upominku za współpracę i wspomaganie 

nas często dobrym słowem. Niedzielne spotkanie zakończyliśmy słodkim upominkiem, zarówno 

ciasteczkowym jak i cukierkowym od posła Mariusza Grada oraz wiceburmistrza Janusza Osia, 

za co serdecznie dziękujemy!           

Czuwaj! phm.Anna Rojek 
 


